SerrensemI79) proxime illi179) vie adjacentem usque ad extremam metam Stärpel180) re- 
giunculam Sternbergensem a191) Polonia secantem et finientem; que ville, nempe Seren,192) 
Tempel, Langenpfuel193) et Bursen,194) cum suis adjacentibus arvis et mansis (que195) incole 
hactenus titulo censuali de commendatoribus in Lagow196) possederunt) in territorio Sterne- 
bergensi187) comprehense jacent coque pertinent. Habet autem domus Meseritz in pro
dictis quatuor villis aliquos199) proventus et reditus pecuniarum,199) siliginis, avene, ovorum, 
gallinarum et decimarum, quas aliqui pecunia solvere solent, exigendos; serviuntque man- 
sarii illi singuli quotannis duos dies evehendo190) fimum,191) duos dies in messe secando 
fruges, duos dies secando gramina, duos dies colligendo ista, duos dies invehendo fruges, et 
tenetur quilibet illorum semper in quatuordecim diebus semel perferre vehem lignorum ad 
culinam Meseritz. Hortulani autem, id est192) qui non habent mansos, tenentur, ut sem
per in quatuordecim diebus semel duo ex qualibet villa pedibus veniant Meseritz et ibi 
servitia unum diem prostent,193) ultra quod dicti194) incole quatuor villarum non sunt 
amplius molestandi; nec restat etiam195) domui Meseritz plus aliquid juris dominii aut juris
dictionis in dictis quatuor villis prêter illa supra numerata,196) sed cum omnibus proprie
tatibus suis, videlicet197) censibus, servitiis, pensionibus, beneficio ecclesiastico, muleta via
ria,199) jurisdictione superiori et inferiori aliisque regaliis et utilitatibus, que nunc sunt et 
in futurum in istis fieri possunt,199) pertinent ad fratres ordinis200) S. Johannis hospitalis 
Hierosolymitani.201) Incole autem dictarum villarum non prostatur! et denegaturi debita 
sua domui Meseritz coram possessore202) Lagow203) sunt accusandi et ad hec officio judiciali 
compellendi. Etiamsi autem alique204) ville, arva aut alia205) loca in prodictis terminis 
(nunc ordine equatis et certis limitibus distinctis) contineri et ab illis ex toto seu parte 
attingi possint, quarum tamen hic nulla facta est mentio seu specificatio, attamen hoc neque 
dominis possessoribus neque subditis vel incolis, qui illa a dominis206) possident, (cum ple
rumque ville invicem inter se proprios et discretos terminos habeant) aliquid prejudicii aut 
damni ferre debet Ad cujus rei notitiam et ne hoc factum nostrum in futurum per nos 
vel nostros successores debeat aliquo modo violari, sed robur perpetue firmitatis obtinere207) 
et sic per illud concordia ad laudem dei conservari, successus subditorum et illorum fortu
narum augeri queat, presentes litteras nostri sigilli munimine roborari fecimus, presentibus 
testibus, a quibus ipsis limitatio supradicta facta et absoluta est, et sunt: Pretpol[c]us208) 
palatinus, Bog(z)uphalus209) castellanus Posnaniensis, Nicolaus prepositus in Zantoch et alii 
quamplures clerici et laici fide digni. Date Posnanie in die Elisabeth anno salutis210) 
millesimo ducentesimo quinquagesimo primo.